2024年１月29日
各  位

会 社 名 大 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

神田 進

(コード番号：4221 東証プライム市場)

問合せ先 コーポレートセンター財務・経営管理部長

木村 雅則

(TEL 0877-56-1111)

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年１月29日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2023年２月10日に

公表した通期業績予想および2023年 12月 12日に公表した期末配当予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年 12月期連結通期業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023年 12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 81,000 4,500 4,800 3,500 293.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 78,800 4,900 5,400 4,300 358.03

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,200 400 600 800

増  減  率 （  ％  ） △2.7 8.9 12.5 22.9

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )

77,260 3,771 4,275 3,788 317.45

（２）修正の理由

2023 年 12 月期連結通期業績予想につきましては、合成樹脂事業において、原料価格の上昇分に

ついて製品価格への転嫁が進んだものの、販売数量が減少したことなどから、売上高は前回発表予

想を下回る見込みです。一方、利益面では新規材料事業において大型液晶パネル向け光学フィルム

の受注が増加したことなどにより営業利益、経常利益は前回発表予想を上回る見込みです。親会社

株主に帰属する当期純利益は経常利益の増加に加えて、投資有価証券売却益４億２千８百万円を特

別利益に計上したことなどにより、前回発表予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正について

(１) 修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
（2023 年 12 月 12 日発表）

― 0.00 ― 95.00 95.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 110.00 110.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績
（2022 年 12 月期）

― 0.00 ― 85.00 85.00

(２) 修正の理由

当社は、剰余金の配当につきましては、株主還元を経営上の最重要課題の一つと考え、業績や事

業の将来展開に必要な備えなどを総合的に勘案し、安定的な配当を行うことを基本方針とし、配当

性向 30％以上を目指しております。この方針のもと、当期（2023 年 12 月期）の配当予想につきま

しては、1 株につき 95 円を予定しておりましたが、通期の業績見通しや財政状況を総合的に判断し、

株主の皆様への更なる還元を促進するため、期末配当を前回予想の 95 円から 15 円増配し、１株に

つき110円に修正いたします。

以 上